
Protokoll fra landsstyremøte i KABB fredag 16.12. 2022 
Tilstede: Mette Lilleeng, Hege Norset Blichfeldt, Sidsel Bredvei, Frank Grimstad, 
Marianne Schill Reinsnes og Heidi Vestbye.  

Forfall: Heidi Andersen Madsen hadde meldt forfall. Varamedlem Marianne Schill 
Reinsnes fikk stemmerett. 2. Varamedlem Finn-Tore Eivik ble innkalt og deltok som 
vara via Zoom videokonferanse  

3. varamedlem Jon Ivar Dypedal deltok også på siste halvdel av møtet via Zoom 
videokonferanse.  

Møtet ble holdt i Gerhardsen møterom hos Frivillighet Norge i Oslo. Møtet startet 
klokken 0930 og ble avsluttet før 16.00 

Fra administrasjonen møtte generalsekretær og administrasjonsleder Inger Slang. 
Sistnevnte var innkalt for å orientere om budsjettarbeidet. 

Sakliste 

Sak 36/22: Godkjenning av innkalling og sakliste 
Vedtak 
Innkalling og sakliste ble godkjent. Styreleder oppfordrer styremedlemmene til å lese 
seg godt opp på saker før møtene og evt. stille spørsmål til generalsekretær på 
forhånd.    

 Sak 37/22: Valg av protokollunderskrivere  
Vedtak: 
Styreleder Mette Lilleeng og tillitsvalgt Heidi Vestbye signerer denne protokollen.   

Sak 38/22: Referater og dokumenter 
Vedtak:  
Protokoll fra forrige møte ble godkjent.  

Sak 39/22: Informasjon og orienteringer fra KABBs 
generalsekretær  
Følgende informasjon ble forelagt styret:  

Salg av Casa Montana 
Styret i Foreningen Midtun var ikke kommet i havn med salg av eiendommen Casa 
Montana. En aktuell kjøper trakk seg før endelig avtale ble signert. Styret beklager 
dette. Det foreligger en ny aktuell kjøper den 16. desember. Foreningen Midtun 
jobber videre med å få til et salg så fort som mulig. Eiendommen vil ha noe utleie i 
2023, men dette er svært begrenset da ekteparet som har vært vertskap på Casa 
Montana nå er i ferd med å gå av med pensjon. KABBs landsstyre utgjør årsmøtet i 
Foreningen Midtun, og ber foreningen om å fortsette arbeidet med å selge 
eiendommen så raskt som mulig.  



Leieavtale Kirkens Hus 
KABBs landsstyre har vedtatt at KABB skal flytte sitt hovedkontor til Oslo. Vi har over 
lengre tid hatt dialog med utbygger av Kirkens Hus for å inngå avtale om leie i det 
nye huset. Styret har hatt som intensjon at KABB skal flytte inn i Kirkens Hus i Oslo 
da det vil være svært egnet for samarbeid og utvikling av nettverk med viktige 
samarbeidspartnere i det kirkelige landskapet. I tillegg har prosjektet fasiliteter som 
gjør det lettere å invitere til kurs, samlinger og besøk fra brukere/medlemmer. 
Byggeprosjektet er forsinket grunnet uroligheter i Europa og økning i kostnader 
knyttet til energikrisen. KABB har mottatt utkast til intensjonsavtale med utleier. 
Forslaget er sendt til juridisk vurdering. En intensjonsavtale vil være bindende for 
KABB og det er derfor viktig å få klarlagt alle forhold rundt en slik avtale. 

Kortreist Trondheim 
KABB inviterte til Kortreist i Trondheim 6. desember. Vi var i Hoeggen kirke i 
Nidelven menighet. Vi fikk mye hjelp fra sogneprest og diakon, det ble laget deilig 
mat og ordnet med praktiske forhold. Seks synshemmede deltok på 
formiddagssamlingen. På ettermiddagen deltok 65 personer for å se forestillingen 
«Mitt Narnia». De synshemmede deltakerne ønsker å utvikle og etablere en 
ledsagerordning i Trondheim slik at synshemmede kan komme seg til kirke eller 
andre kristne samlinger. I tillegg ble behovet for salmebok og tilrettelegging av 
gudstjenester trukket frem. Kortreist er i ferd med å bli en viktig lyttepost der vi får 
input om hva medlemmer og brukere av våre tilbud ønsker. Samtidig er erfaringen at 
lørdager kan være vanskelige arrangementsdager grunnet dårlig offentlig 
kommunikasjon og konkurranse med andre arrangementer.  

Støtte til lokalforeningen i Kristiansand 
KABB har tre lokalforeninger. Det pågår et endringsarbeid i alle foreningene. De 
gamle oppleggene for samlinger og møter må revideres for å skape engasjement og 
interesse blant yngre medlemmer og KABB-brukere, og nye deler av KABB sin 
målgruppe som personer med lesevansker og dysleksi. Kristiansand forening av 
KABB har kommet lengst i dette arbeidet og har utviklet flere nye prosjekter gjennom 
synstolking og konserter. Men det er få personer som bærer ansvar, derfor er det 
behov for god støtte og konkrete bidrag fra generalsekretær og KABB-
administrasjonen. Foreningen i Kristiansand opplever fornyet interesse og 
rekruttering av nye deltakere og støttespillere. Dette kan være til interesse for andre 
som driver lokalt arbeid i KABB, 

Digitalisering av lydprodukter fra KABB 
KABB jobber tett med NLB (Norsk lyd- og blindeskriftsbibliotek) om å få på plass e-
bøker og talesyntese i flere av våre produkter. Dette gjelder i første omgang alle 
innleste blader og magasiner, og dagsavisene vi leser inn. Alle nye bøker vil trolig i 
løpet av året bli tilgjengelige som e-bøker i tillegg til at de blir lest inn med 
menneskestemme. Studiebøker og spesielle bøker som ønskes av enkeltpersoner 
eller skal brukes lite, kan også bli vurdert for kun talesyntese. Ved å ta i bruk flere 
digitale formater vil antallet titler i biblioteket øke, vi kan lettere og raskere produsere 
nye bøker, vi gir et bedre tilbud til personer dyslektiker, i tillegg vil dette være 
kostnadsbesparende på sikt. E-boks og talesynteløsningen vil være tilgjengelig i alle 



kanalene KABB bruker: via Lydhør utlånsapp, via nettleser og via tradisjonelle CD-
plater. Funksjonaliteten vil variere mye fra kanal til kanal. Dette er et stort og viktig 
arbeid som tar mye tid, men som er i ferd med å bringe KABB i posisjon til å møte 
fremtidens utfordringer. Dette arbeidet vil påvirke arbeidsoppgaver ansatte har i dag 
og på sikt redusere behovet for arbeidskraft på en rekke områder. 

En universelt utformet kirke 
KABB er den interesseorganisasjonen som har fulgt Den norske kirkes arbeid med 
universell utforming, lengst og tettest. Vi har jobbet lenge og intenst, og har oppnådd 
gode resultater ved å drive aktivt påvirkningsarbeid gjennom ulike kanaler. Vi har 
deltatt på Ungdommens kirkemøte, drevet lobby- og påvirkningsarbeid og direkte 
påvirket planene som kirken nå er i ferd med å vedta.  

Den norske kirkes beslutninger og vedtak i forhold til universell utforming er 
prinsipielt svært viktig og vil påvirke de andre kirkesamfunnenes holdning til 
universell utforming og tilrettelegging.  

På Kirkerådsmøte før jul 2022 var KABB i kontakt med samtlige medlemmer i rådet 
og var aktivt i dialog med flere medlemmer under møtet. Dette resulterte blant annet 
at et forslag fra KABB om å opprette et eget råd for funksjonshemmede, etter modell 
fra kommunale råd, ble vedtatt. KABB mener det er et helt nødvendig å etablere et 
slikt råd for å løfte saken og ta tak i et stort etterslep når det gjelder universell 
utforming på alle plan, i Den norske kirke. Først og fremst til et slikt råd sikre 
representasjon for funksjonshemmede i Den norske kirke – funksjonshemmede vil bli 
bedre hørt.  

Den norske kirke vil på sitt februarmøte trolig vedta at et slikt råd opprettes og at det 
får plass i kirkemøtet. I tillegg inneholder forslaget til vedtak:  

Den norske kirke Den norske kirke skal være en kirke av alle og for alle.  

For å oppnå dette må det kontinuerlig og systematisk arbeides for likeverdig 
tilgjengelighet og tilhørighet. Kirkemøtet vil at Den norske kirke skal:  

1. sikre og fremme deltakelse og representasjon av funksjonshemmede   

2. styrke kompetanse, bevissthet og erfaringsdeling om barrierer, funksjonshemming 
og universell utforming  

3. fjerne fysiske barrierer  

4. fjerne ikke-fysiske barrierer i alt arbeid i kirken   

5. være en arbeidsplass som fremmer likestilling, inkludering og mangfold også når 
det gjelder funksjonshemmede  

6. fremme retten til tros- og livssynsutøvelse for mennesker som mottar helse- og 
omsorgstjenester   

7. ivareta universell utforming i systemer, rutiner og planer og tydeliggjøre hvem som 
har ansvar for hva. 



For KABB sin del vil vedtaket ha stor betydning i en rekke saker vi jobber med og 
også økonomisk vil det styrke KABB fremover.  

Synstolket gudstjeneste 
KABB har fått nesten 600.000 kr til prosjektet «Synstolket gudstjeneste». Prosjektet 
skal gjennomføres i samarbeid med Asker kirkelige fellesråd. Frank Tangen er 
prosjektleder fra KABB. Målet er å finne frem til hvordan gudstjenester og kirkelige 
handlinger i større grad bedre kan tilrettelegges for personer som ikke ser eller har 
leseutfordringer.  

Salmebok for alle 
Med basis i statusrapport om salmebok for personer med leseutfordringer, skrevet 
av Solveig Marie Oma, jobbes det nå videre med å realisere ei salmebok som 
passer for alle. Ryggraden i løsningen er det digitale løsningen og dette kan trolig 
løses med en app til lesebrett og mobil. Det er opprettet god dialog med utgiver Eide 
forlag og avdelingen i Kirkerådet som har ansvar for salmeboken. Vi samarbeider 
også med Leif Ingvald Skaug som har utviklet appen «Singanywhere» og Arne 
Kyrkjebø i NLB. Etter planen vil vi ansette Solveig Marie Oma som 
prosjektmedarbeider for prosjektet i starten av 2023.  

Møte med biskop og brev fra bispemøtet 
Diakon Hilde Løwèn Grumstad og generalsekretær Øyvind Woie har hatt møte med 
den nye biskopen i Borg, Kari Mangrud Alsvåg og kirkefagsjef Dag Kjetil Hartberg. Vi 
drøftet videre samarbeid om e-læringsplattformen 100% med og gjennomføring av 
opplæring for alle ansatte i bispedømmet. Borg bispedømme har en naturlig relasjon 
til plattformen fordi de har vært med å etablere oppstarten av den. Biskopen uttrykte 
stor samarbeidsvilje og var samtidig overrasket over at personer med 
leseutfordringer ikke har en tilrettelagt salmebok. Hun oppmuntrer oss til å stå på.  

KABB har sendt brev til biskopene i Norge. Henvendelsen var todelt. Vi ønsket å 
informere biskopene om funksjonshemmedes dårlig erfaringer med 
helbredelsespraksis i en del kristne miljøer. Dette var tema på Fagforum 2022, 
forumet vedtok å lage et opprop for å informere og gjøre oppmerksom på problemet.  

Den andre delen dreide seg om behovet for å etablere et råd for funksjonshemmede 
slik at deres representasjon i Den norske kirke blir styrket og at ytringsfrihet og 
mulighet for deltakelse i Den norske kirkes demokratiske prosesser bedres.  

Sak 40/22: Økonomirapport  
Vedtak:  
Landsstyret takker for informasjon om økonomien og ber om at det kommer jevnlige 
rapporter til styret om inntektsarbeidet fremover.  

Sak 41/22: Budsjett 2023  
Budsjettet for 2023 har som ambisjon å innfri viktige punkter i KABB sin strategi for 
perioden 2022 – 2025. I 2023 legger vi særlig vekt på å:  



• Utvikle og styrke den organisatoriske delen av interesseorganisasjonen 
KABB.  

• Styrke medlemskapet og medlemmenes engasjement som frivillige og 
likepersoner.  

• Styrke KABB som interessepolitisk aktør, vi bruker «momentet» i alt fokuset 
på universell utforming blant annet i kirken, som et springbrett til å løfte våre 
saker.  

• Utvikle bemanningsplaner med grunnlag i det fremtidige kompetansebehovet. 
Gjennomgang av arbeidet som gjøres ved hovedkontoret i Askim.  

• Ha større fokus på kjerneoppgavene våre og f.eks sette ut regnskapstjenester 
til eksterne samarbeidspartnere. 

• Markedsføre og profilere lydbiblioteket og boktilbudet. Styrke oppfølging av 
lånere/brukere ved å gi dem innsikt i de andre tilbudene KABB har.  

Budsjettet er nøkternt og tar utgangspunkt i erfaringene fra de siste tre 
inntektsårene.  

• En stor del av budsjettet er sikret gjennom faste overføringer, nye og gamle 
prosjektmidler som er sikret.   

• Vi har kuttet ulønnsom innsamling og ulønnsomt salg, det vil frigjøre tid til å 
jobbe mer med strømmetjenester av lydbøker. Vi tegner avtale med Nextory 
og E-bok for strømming og salg av lydbøker i 2023. Dette er lønnsomme 
prosjekter med forholdsvis lettjente penger.  

• Vi skal øke antallet e-bøker og innføre, og ta i bruk talesyntese på innlesning 
av blader og magasiner. Dette skal også vurderes i deler av bokproduksjonen 
knyttet til smale titler og faglitteratur. Vi vil bruke budsjett midler til 
markedsføring og profilering av lydbiblioteket mot nye målgrupper i 2023.  

• Digitalisering og bruk av talesyntese vil være kostnadsbesparende for KABB 
på sikt og gjøre produksjon enklere og mer stabil.    

Vedtak:  
Landsstyret godkjenner budsjett for 2023. Budsjettet er på 11 014 000 og viser et lite 
underskudd på 6283.-. Budsjett for 2022 var på 11 983 300.  

Styret ber om hyppige rapporter om det inntektsskapende arbeidet og spesielt den 
delen som KNIF er involvert i.   

Landsstyret gir en underskuddgaranti på inntil 30.000 kroner til synstolkede 
konserter i regi av Vest-Agder forening av KABB våren 2023. Landsstyret er 
imponert over tiltaket foreningen har satt i gang.  

Sak 42/22: Rapport medlemstall  
Det var 483 medlemmer som hadde betalt kontingent pr desember 2022. Det var 
kommet inn 6 nye medlemmer fra 01.10. til 1. desember. Det er fem medlemmer 



som er utmeldt de siste to månedene. Totalt er det opprettet 330 personer i vårt 
adresseregister frem til desember 2022, av disse var 251 boklånere.  

Vedtak: 
Styret tar orienteringen til etterretning.  

Sak 43/22: Medlemskap i KABB – hva innebærer det? Hva skal 
medlemmene få, hva må de bidra med, hvor offensive skal vi 
være?   
Vedtak:  
Landsstyret ønsker å styrke og utvikle medlemskapet i KABB. I dag kan hvem som 
helst som ønsker å støtte KABB sin sak være medlem. Det gir fulle demokratiske 
rettigheter i organisasjonen. Det kan likevel ikke være flere seende medlemmer enn 
synshemmede og personer med lesevansker/dysleksi. KABB har 629 registrerte 
medlemmer, men ikke alle har betalt kontingent. KABB har totalt 1019 
synshemmede brukere, 981 brukere med dysleksi/lesevansker. I tillegg er det totalt 
registrert 1861 boklånere. De fleste av disse er ikke medlemmer.  

Landsstyret ber generalsekretær gjennomgå medlemskapsordningene og legge frem 
et forslag til ny ordning. Forpliktelser og fordeler i medlemskapet må komme tydelig 
frem på KABB sine nettsider og i informasjon KABB utgir.  

Landsstyret ønsker at det skal utvikles et medlemskort som et synlig bevis på at man 
er medlem. Styret ønsker også at det skal knyttes ulike medlemsfordeler til 
medlemskortet. Styret vurderer også om en del av KABB sine tjenester skal knyttes 
sterkere til medlemsskap. Dette vil ikke gjelde lån av bøker i biblioteket.  

Landsstyret ber staben jobbe med å rekruttere flere medlemmer. Det bør settes i 
gang vervekampanjer og andre rekrutterende aktiviteter. Dette må gjøres både 
bblant våre brukere og eksternt.  

Sak 44/22: Brukermedvirkning i KABB  
Vedtak:  
KABB må styrke båndet mellom brukere og organisasjon. I tillegg er det viktig å 
innhente mer kunnskap og kompetanse om bredden i vår medlemsmasse og 
brukergruppe. KABB har lite kunnskap om dysleksi, men halvparten av brukerne har 
dysleksi. Styret ønsker at det opprettes et brukerforum med representanter for ulike 
funksjonsnedsettelser som finnes i bruker og målgruppen i dag. Det er viktig at 
synshemmede er representert både med blind og svaksynt.  

Landsstyret ber generalsekretær lage mandat og beskrivelse av forumets arbeid og 
oppgaver. Og å legge frem forslag til aktuelle medlemmer.  

 



Sak 45/22: Årshjul, kurs og arrangementer 2023 
Vedtak:  
Landsstyret ønsker seg bedre oversikt over alt som skjer i KABB. Dette kan løses 
ved å lage ulike årshjul/oversikter over alle aktiviteter, viktige datoer og søknader og 
større hendelser.   

Styret ber generalsekretær oppdatere årshjul for 2023 og at det utarbeides 
handlingsplaner med ansvarspersoner. Årshjulet brukes til å formidle informasjon og 
ha oversikt over aktiviteter i KABB. Styret ber om at årshjulet brukes som grunnlag 
for å sende ut informasjon til KABB sine medlemmer og brukere. Informasjon skal 
formidles via KABBpod, Nyhetsbrev og KABB sin kalender på www.kabb.no  

Sak 46/22: Eventuelt  
Vedtak: 
I 2023 er det 90 år siden KABB ble startet. Styret ønsker ingen stor markering, men 
at det blir synliggjort i ulike sammenhenger på KABBpod, våre nettsider eller i andre 
publikasjoner, ved å ta i bruke jubileumslogoen.  

Styret ønsker å oppmuntre lokalforeningene til å markere jubileet ved å skape en 
aktivitet eller feiring lokalt med gjester og programinnhold som passer. Styret 
bevilger 10.000 kroner til hver KABB-forening som vil delta.  

 

http://www.kabb.no/
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